PAGE NO: 2

DATE: 16.09.24

Pondicherry University ranked 8th among Central institutions

It's an achievement, says varsity

SPECIAL CORRESPONDENT

PUDUCHERRY

Pondicherry University took the 8th spot among the 54 Central universities in India in the National Institutional Ranking Framework 2021 recently released by the Ministry of Education.

The university said in a press note that this was an achievement against the backdrop of the pandemic as well as factoring in the increased competition for the ranking compared to the previous years..

Pondicherry University was placed in 58th position with a score of 44.36 under 'University Category' and 87th place with a score of 43.10 under 'Overall Category' among the 1,657 participating institutions this year in the Ministry of Education-NIRF survey.

Steady improvement

According to the press note, the university has steadily improved its combined metric score related to research and professional practice including quality of publication, Intellectual Property



Rights, research projects and consultancy activities over the years.

Good score

Besides, the university achieved good score in terms of student's strength, graduation outcomes, examinations, women diversity and academic and employers' perception.

Vice-Chancellor Gurmeet Singh advised all the stakeholders to continue their persistent efforts to take Pondicherry University to greater heights in the years to come, the press note said.

DAILY THANTHI

PAGE NO: 09

DATE: 16.09.21

தரவரிசை பட்டியலில்

புதுவை பல்கலைக்கழகம் 8-வது இடம்

புதுச்சேரி, செப்.16-

இந்தியாவில் உள்ள 54 மத்திய பல்கலைக்கழகங்களில் புதுவை பல்கலைக்கழகம் 8-வது இடத்துக்கு முன்னேறியுள்ளது. கொரோனா தொற்று காலத்திலும் உயர்கல்வி மேம்பாடு மற்றும் ஆராய்ச்சிகளில் ஆக்கப்பூர்வமான பங்களிப்பு காரண மாக புதுவை பல்கலைக்கழகம் இந்த சாதனையை நிகழ்த்தியுள்ளது. சமீபத்தில் மத்திய அரசின் கல்வித்துறையானது உயர்கல்வி நிறுவனங்களுக்கான தரவரிசை பட்டியலை வெளியிட்டது. அதில் ஒட்டுமொத்த பல்கலைக்கழகங்களுக்கான மதிப்பீட்டு தரவரிசை பட்டியலில் 43.10 மதிப்பெண் பெற்று 87-வது இடத்தை பிடித்துள்ளது. இந்த தரவரிசைக்கான போட்டியில் இந்தியாவிலுள்ள 1,657 உயர்கல்வி நிறுவனங்களும், பல்கலைக்கழகங்களும் கலந்துகொண்டன.

தேசிய தரவரிசை பட்டியலில் புதுவை பல்கலைக்கழகம் முன்னேறி சாதித்துள்ள நிலையில் வெற்றிக்கு காரணமான புலமுதன்மையர்கள், பேராசிரியர்கள், அதிகாரிகள், ஆய்வு மாணவர்கள் மற்றும் ஊழியர்கள் அனைவருக்கும் துணை வேந்தர் குர்மீத் சிங் நன்றியை தெரிவித்துள்ளார்.